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Me Vendimin nr. IOI, date 23.06.2016 te Bordit te ERE-s eshte miratuar 
kontrata tip "Per shit-blerje te energjise elektrike ndermjet OSHEE Sh.a dhe 

Ne rnbeshtetje te nenit 16 dhe nenit 20, germa "h" te Ligjit nr. 43/2015 "Per Sektorin e 
Energjise Elektrike "i ndryshuar; Ligjit nr.7/2017, "Per nxitjen e perdorimit te energjise nga 
burimet e rinovueshme"; VKM nr. 244, date 30.03.2016, "Per miratimin e kushteve per 
vendosjen e detyrimit te sherbimit publik, qe do te zbatohen ndaj te licencuarve ne sektorin e 
energjise elektrike, te cilet ushtrojne aktivitetin e prodhimit, transmetimit, shperndarjes dhe 
fumizimit me energji elektrike", i ndryshuar si dhe nenit 19, pika I, germa "f', te 
"Rregullores se organizimit, funksionimit dhe procedurave te ERE", miratuar me Vendimin 
e Bordit te ERE-s, nr.96, date 17.06.2016, Bordi i ERE-s, ne mbledhjen e tij te dates 
14.12.2018, mbasi shqyrtoi relacionin e pergatitur nga Drejtorite Teknike per shqyrtimin e 
disa shtesave dhe ndryshimeve te propozuara nga shoqeria OSHEE sh.a ne "Kontraten Tip 
per shitblerje te energjise elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe Prodhuesve me Perparesi te 
energj ise elektrike" te miratuar me vendimin nr. IO I, date 23.06.2016 te Bord it te ERE, i 
ndryshuar me vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE, 

MBI 
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME TE PROPOZUARA NGA SHOQERIA OSHEE 
SH.A NE "KONTRA TEN TIP PER SHITBLERJE TE ENERGJISE ELEKTRIKE 

NDERMJET OSHEE SH.A DHE PRODHUESVE ME PERP ARESI TE ENERGJISE 
ELEKTRIKE" TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR.101, DATE 23.06.2016 TE 

BORDIT TE ERE, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR. 147, DATE 30.09.2016 TE 
BORDIT TE ERE. 

Nr.255, Date 14.12.2018 

VEND IM 

Bordi 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 

Konstatoi se: 
• OSHEE sha me shkresen me Nr. 902 Prot, date 16.01.2018, kerkoi udhezim dhe 

orientim mbi kerkesen e shoqerise "Seman Sunpower" sh.p.k, per lidhjen e kontrates 
se shitblerjes te energjise elektrike; ERE i eshte pergjigjur me shkresen Nr.70/1, 

__________ date 16.02.2018, ne te cilen ben me dije OSHEE sha se: 
OSHEE sh.a mbart detyrimin per lidhjen e kontrates se shitblerjes te energjise 
elektrike. Ky detyrim buron nga parashikimet e Ligjit Nr. 7/2017 "Per nxitjen 
e burimeve te rinovueshme"; VKM nr.244/2016 "Kushtet per vendosjen e 
detyrimit te sherbimit publik, qe do te zbatohen ndaj te licensuarve ne sektorin 
e energjise elektrike, te cilet ushtrojne aktivitetin e prodhimit, 
transmetimit.shperndarjes dhe furnizimit me energji elektrike "i ndryshuar si 
dhe nga Kontrata respektive e lidhur midis MIE dhe subjektit. 
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Pas vendimmarrjeve te sipercituara, ERE me shkresen nr. 55/18 Prot, 
date 28.03.2018, beri njoftimin perkates ne median e shkruar mbi fillimin e 
procedures per shqyrtimin e disa shtesave dhe ndryshimeve te propozuara nga 
shoqeria OSHEE sh.a ne "Kontraten Tip per shitblerje ti! energjise elektrike 
ndermjet OSHEE sh.a dhe prodhuesve me perparesi ti! energjise elektrike", te 
miratuar me vendimin nr. IOI, date 23.06.2016 te Bordit te ERE, i ndryshuar 
me vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE, dhe me shkresen nr. 
289 Prot., date 29.03.2018, i'u drejtua paleve te interesit (MIE, A.K, OST 
sh.a, AAES, FIAA, AREA dhe OSHEE sh.a per dijeni), duke i kerkuar te 
shprehin komente apo mendime rreth shtesave dhe ndryshimeve te 
propozuara nga OSHEE sh.a, mbi kete draft kontrate. 

Ne vijim, ERE me vendimin nr. 74, date 26.03.2018, filloi proceduren per 
shqyrtimin e disa shtesave dhe ndryshimeve te propozuara nga shoqeria 
OSHEE sh.a ne "Kontraten Tip per shitblerje te energjise elektrike ndermjet 
OSHEE sh.a dhe prodhuesve me perparesi te energjise elektrike" te miratuar 
me vendimin nr. 101, date 23.06.2016 te Bordit te ERE, i ndryshuar me 
vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE, dhe me vendimin nr. 75, 
date 26.03.2018, vendosi qe, shoqeria OSHEE sh.a te nenshkruaje brenda 
afateve te vendosura ne kontrate/autorizim, me mbajtesin e miratimit 
perfundimtar nga Ministria pergjegjese per ndertirnin e impianteve nga 
burimet e rinovueshme, Kontraten Tip te shitblerjes se energj ise elektrike te 
miratuar nga ERE me Vendimin nr. IOI, date 23.06.2016, i ndryshuar me 
vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE. 

• OSHEE shame shkresen me Nr.902/1 prot, dt 09.02.2018, bashkelidhur ka derguar 
draft kontraten e lidhur me shoqerine "Age Sunpower" sh.p.k, dhe ka kerkuar 
vleresimin dhe miratimin e draftit te kontrates bashkelidhur (theksojme se kjo 
kontrate nuk i!shti! kontrate tip, por kontrate e lidhur midis OSHEE sh.a dhe 
subjektit. ERE ni! zbatim ti! legjislacionit ne Juqi miraton kontraten tip per 
shitblerje ti! energjise elektrike ndi!rmjet OSHEE sh.a dhe prodhuesve me perparesi 
ti! energjise elektrike, dhe kjo cdo kontrate qi! nenshkruan shoqeria me prodhuesit.) 

Referuar sa me siper dhe faktit qe shoqeria ka qene ne proces licencimi, ERE 
eshte shprehur qe lidhja e kontrates se shitblerjes te energjise elektrike eshte 
legjitime. 

Me Vendimin nr. 120, date 27.07.2017 te Bordit te ERE-s "Mbi percaktimin e 
cmimeve ti! blerjes se energjise elektrike te prodhuar nga burimet e vogla 
gjeneruese fotovoltaike me kapacitet ti! instaluar deri ne 2 MW dhe eolike me 
kapacitet ti! instaluar deri ne 3 MW', eshte percaktuar edhe cmimi i blerjes se 
energjise ne kete rast. 

prodhuesve me perparesi ti! energjise elektrike ", e ndryshuar me vendimin Nr. 
147, date 30.09.2016. 
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ERE ne cilesine e rregullatorit ka detyrimin te garantoje mbarevajtjen normale te 
kesaj kontrate midis OSHEE sh.a dhe Prodhuesve me Perparesi te Energjise Elektrike, 
dhe si e title per te mos penguar punen e OSHEE sh.a dhe PPEE-ve ne zbatimin e 

ERE me vendimin nr. 74, date 26.03.2018, filloi proceduren per shqyrtimin e disa 
shtesave dhe ndryshimeve te propozuara nga shoqeria OSHEE sh.a ne "Kontraten Tip 
per shitblerje te energjise elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe prodhuesve me 
perporesi te energjise elektrike" te miratuar me vendimin nr. I 01, date 2J.06.20J.6 te 
Bordit te ERE, i ndryshuar me vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE. 
Duke qene se ERE eshte ne fazen e shqyrtimit te ketyre propozimeve dhe do te 
shprehe gjykimin e saj ne vendimin final, per te cilin shoqeria dote behet me dije, nuk 
mund te nenshkruhen apo percillen per miratim kontrata qe permbajne ndryshime apo 
shtesa per te cilat ERE nuk eshte shprehur ende me nje vendim final per pranimin e 
tyre ose jo. 

• ERE i eshte pergjigjur OSHEE sh.a me shkresen Nr.402/1, date 28.05.2018, ne te 
cilen citohet se: 

• OSHEE sh.a ne vijim te seances me shkresen nr. 9049 Prot., date 15.05.2018, ka 
percjelle ne ERE per miratim kontratat e nenshkruara per shitblerjen e energjise 
elektrike midis OSHEE sh.a dhe shoqerive ne prodhimin e energjise elektrike nga 
burimet e rinovueshme, "Age Sunpower" sh.p.k., "Sonne" sh.p.k., "Seman 
Sunpower" sh.p.k, "AED Solar" sh.p.k., "Osoja Energy" sh.p.k., "Seman2Sun" 
sh.p.k, por nuk ka percjelle ne ERE draftin e kontrates tip me nderhyrjet finale sic u la 
detyre edhe ne seance. (Nga shqyrtimi i ketyre kontratave rezultoi se ishin ti! 
ndryshme nga drafti i derguar ne date 09.02.2018, pasi ne keto kontrata 
pasqyroheshin ndryshimet qi! pretendoheshin nga OSHEE sh.a). 

Ne vijim te sa me siper, ER~ ne daten 04.05.2018, organizoi nje seance 
degjirnore per te diskutuar me paler OSHEE sh.a, Ministrine e Infrastruktures 
dhe Energjise, Autoritetin e Konkurrences, OST sh.a, Shoqaten AAES, 
Shoqaten FIAA dhe Shoqaten AREA, shtesat e percjella nga OSHEE sh.a ne 
kete kontrate. Seanca e dates 04.05.2018, u shty me kerkese te shoqerise 
OSHEE sh.a ne parnundesi per tu paraqitur ate dite dhe u zhvillua ne daten 
11.05.2018. Ne seance nga e perfaqesueses se OSHEE sh.a nuk u dha asnje 
shpjegim lidhur me ndryshimet e propozuara. Pas diskutimit me palet e 
interesit u ra dakort se OSHEE sh.a do te percjelle ne ERE kontraten me 
nderhyrjet finale, qe ajo kerkon te behen ne te, per te bere te mundur 
nenshkrirnin e saj edhe me prodhuesit me perparesi te energjise nga burimet 
fotovoltaike. 

Ne perfundim te afatit te pritjes se komenteve nga paler, rezultoi se Jane 
paraqitur komente nga shoqata FIAA, shoqata AREA dhe Devoll Hydropoeer 
sh.a. 
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Po ashtu Kuvendi i Shqiperise me shkresen nr. 2386 Prot, date 20.07.2018, ka 
percjelle ne ERE kerkesen per informacion ne lidhje me zbatimin e rekomandimeve te 
Autoritetit te Konkurrences, te shprehura neperrnjet vendimit te ketij te fundit nr. 527, 
date 14.06.2018 "Per dhenie rekomandimi Entit Rregullator te Energjise lidhur me 
kontraten tip per shitblerje te energjise elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe PPEE" 
Kesa] korrespondence ERE i eshte pergjigjur me shkresen nr. 516/1 Prot., date 
21.09.2018, ne te cilen ka sqaruar se, ne cilesine e rregullatorit ka detyrimin ti! 
garantoje mbarevajtjen normale ti! tregut ti! energjise edhe nepermjet miratimit ti! 

• Sa me siper nuk eshte kompetence e ERE, te pasqyroje drejt parashikimet ligjore 
lidhur me afatin e kontratave dhe rregullimin e cmimit duke e orientuar ate drejt 
kostove reale te investimeve, bazuar ne kthimin e arsyeshem te vleres se tyre dhe me 
kohezgjatje te arsyeshme.", por kompetence e MIE, bazuar ne Ligjin nr. 7/2017, "Per 
nxitjen e perdorimit te energjise nga burimet e rinovueshme"; VKM nr. 244, date 
30.03.2016, "Per miratimin e kushteve per vendosjen e detyrimit ti! sherbimit publik, 
qe do ti! zbatohen ndaj ti! licencuarve ne sektorin e energjise elektrike, ti! cilet 
shtrojne aktivitetin e prodhimitrtransmettmit, shperndarjes dhe fumizimit me energji 

elektrike", i ndryshuar. 

• Shkresave te "OSHEE" sh.a me Nr. 9049/2 Prot, date 18.06.2018, Nr. 9049/3 
Prot, date 30.07.2018 dhe Nr. 9049/4 Prot., date 10.09.2018, te cilat shprehin qe 
hyrja ne fuqi e kontratave te nenshkruara per shitblerjen e energjise elektrike midis 
OSHEE sh.a dhe shoqerive ne prodhimin e energjise elektrike nga burimet e 
rinovueshme kushtezohet me miratirnin e Entit Rregullator te Energjise si dhe ka 
sjelle ne vemendje te ERE dhe te MIE kete problernatike, duke mbetur ne pritje te 
ecurise se procedures se iniciuar nga ERE, per shqyrtimin e shtesave dhe ndryshimeve 
te propozuara nga "OSHEE" sh.a ne kontraten tip per shitblerje te energjise elektrike 
me prodhues te vegjel me perparesi te energjise elektrike. ERE i eshte pergjigjur me 
shkresen Nr.402/6, date 25.10.2018, ku me ane te se ciles i rikthehet ne vemendje 
OSHEE sh.a zbatimi i pikes 1 te dispozitivit te vendimit nr. 75, date 26.03.2018, te 
Bord it te ERE si dhe eshte sqaruar se perrnbajtja e nenit 22 te kontrates tip te miratuar 
nga ERE me vendimin nr. 101, date 23.06.2016, i ndryshuar me vendimin nr. 147, 
date 30.09.2016, nuk parashikon hyrjen e saj ne fuqi me miratimin e ERE. 
Vien te permendim se ne asnje nga korrespondencat e siper permendura nuk eshte 
kerkuar se cfare do te ndryshohet konkretisht ne ne kontraten tip per shitblerje te 
energj ise elektrike me prodhues te vegjel me perparesi te energjise elektrike. 

• Ne lidhje me kete ceshtje Autoriteti i Konkurrences me shkresen e protokolluar ne 
ERE me nr. 471, date 26.06.2018, ka percjelle ne ERE rekomandimin si vijon: "Ne 
kontraten e shitblerjes se energjise midis OSHEE dhe PPE, ti! pasqyrohen drejt 
parashikimet ligjore lidhur me afatin e kontratave dhe rregullimin e cmimit duke e 
orientuar ate drejt kostove reale ti! investimeve, bazuar ne kthimin e arsyeshem ti! 
vleres se tyre dhe me kohezgjatje te arsyeshme. " 

kesaj kontrate, Ju sjell ne vemendje zbatimin e pikes I te dispozitivit te Vendimit Nr. 
75, date 26.03.2018, te Bordit te ERE. 



5 
Adresa: Blvd "Bajram Curri'' Rr. Viktor Eftimiu 1023 Tirane; Tel: +355 42 69 590; E-mail erealb@ere.gov.al 
www.ere.gov.al 

A- Mbas nenit 11 shtohet neni 11/1 , "Perjashtime" me permbajtjen si 
me poshte: 

Vendosi: 
1. Te miratoje shtesat dhe ndryshimet ne "Kontraten Tip per shitblerje te energjise 

elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe prodhuesve me perparesi te energjise elektrike" 
te miratuar me vendimin nr. JOI, date 23.06.2016 te Bordit te ERE, i ndryshuar me 
vendimin nr. 147, date 30.09.2016 te Bordit te ERE si me poshte: 

Per gjithe same siper, Bordi i ERE: 

• OSHEE sh.a me shkresen nr. 9049/8 Prot., date 07.12.2018, ne vijim edhe te 
korrespondencave te meparshme, protokolluar me Tonen 70/4, date 12.12.2018, 
ka riparaqitur ne ERE propozimet konkrete per disa shtesa dhe ndryshime ne 
"Kontraten Tip per shitblerje te energjise elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe 
prodhuesve me perparesi te energjise elektrike", te miratuar me vendimin nr. I OJ, 
date 23.06.2016 te Bordit te ERE, i ndryshuar me vendimin nr. 147, date 30.09.2016 
te Bord it te ERE. 
- Ndryshimet e tjera ne kete kontrate do te prekin vetem pjesen e lidhur me 
terminologjine dhe ndryshimet ne perkufizime apo dispozitat e legjislacionit per 
burimet e rinovueshme. Ndryshimet e kerkuara nga OSHEE sh.a konsiderohen te 
diskutuara dhe te dakortesuara me paler respektive te cilat jane vene ne dijeni dhe 
kane dakortesuar me nenshkrimin e marreveshjeve paraprake. 

• Kerkeses se OSHEE sha, e paraqitur se fundmi ne shkresen nr. 9049/7 Prot, date 
03.12.2018, ne kuader te paqartesise lidhur me faktin e aplikimit te nje crnimi te 
pandryshueshern sipas kontrates se lidhur midis Mbajtesit te Miratimit e MIE dhe 
referimit te cmimit parashikuar ne Vendimin Nr. 120, date 27.07.2017, te Bordit te 
ERE-s, si dhe lidhur me afatin e hyrjes ne fuqi te kontrates tip, referuar neneve 6 dhe 
20 te kontrates se lidhur midis Mbajtesit te Miratimit dhe MIE, ERE i eshte 
pergjigjur me shkresen 70/3, date 12.12.2018 

Vien te sjellim ne vemendje se, OST sh.a dhe shoqata AAES nuk kane percjelle ne 
ERE asnje koment mbi ndryshimet e propozuara nga OSHEE sh.a ne kontraten 
OSHEE-PPEE 

Me emailin e dates 07.12.2018, protokolluar me tonen 70/5, date 14.12.2018 
perfaqesuesja e MIE eshte shprehur qe propozimi i OSHEE sh.a, ka mireadresuar 
problematikat e prezantuara ne takimet e dates 3.12 dhe 5.12.2018. Gjithashtu 
rekomandohet qe ne pjesen aneksi ne paragrafin e pare aty ku referohet burimet e 
vogla te rinovueshme nga dielli, era , te shtohet apo edhe nga burimet e tjera te 
percaktuara ne ligj. 

kontratave tip per tregun e rregulluar te energjise, sic edhe eshte kontrata midis 
OSHEE sh.a dhe Prodhuesve me Perparesi te Energjise Elektrike. 
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C- Mbas hyrjes ne fuqi te ketyre ndryshimeve kudo ne kontrate, mbas termit 
HEC do te shtohen sipas rastit termat/perkufizimet per cdo burim te rinovueshem 
sipas percaktimeve te legjislacionit per burimet e rinovueshme. 

Data e fillimit te operimit/tivrimit te energjise nga burimi i energjise se 
rinovueshme do te konsiderohet data I / __ ne te cilen jane 
permbushur te gjitha kriteret juridiko-teknike te parashikuara si dhe eshte kryer 
kontrollit dhe vulosja nga Bleresi i sistemit te matjes se energjise se Centratit 
Prod hues. 

(Afati i vlefshrnerise nuk dote jete me shume se ai i percaktuar ne tegjistacionin 
ne fuqi per burimet e rinovueshrne) 

I I ---------- 

Data e lidhjes I I ---------- 
Data e perfundimit 

Afati vlefshmerise se kesaj kontrate do te jete , ne 
perputhje me aktet tigjore dhe nenligjore ne fuqi ne vijim, referuar afatit te 
percaktuar ne kontrate/autorizirn, me mbajtesin e miratimit perfundimtar me 
MIE,Nr. __ , date I I , se lidhur midis Mbajtesit te Miratimit 
________ dhe Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise (MIE), 

Bleresi paguan Shitesin per Energjine Etektrike te blere, me cmimin e percaktuar 
sipas tegjistacionit ne fuqi, ne momentin e leshimit te kontrates/autorizimit, me 
mbajtesin e miratimit perfundimtar me MIE; (Vendimit Nr. date I I , te 
Bordit te Kornisionereve te Entit Rregullator te Energjise; metodologjise per 
percaktimin e bterjes se energjise etektrike te prodhuar nga burimet e vogla te 
rinovueshme nga dielli dhe era, apo edhe nga burimet e tjera te percaktuara ne tigj, 
miratuar me VKM Nr. , date I I , kontrates Nr. __ , date I 
I , se tidhur midis Mbajtesit te Miratimit dhe 
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise (MIE), etj): 

ANEKS KONTRATE 
PER SHIT-BLERJE TE ENERGJISE ELEKTRIKE NDERMJET OSHEE 

SH.A/OSSH SH.A DHE PRODHUESVE ME PERP ARESI TE ENERGJISE 
ELEKTRIKE 

B- Pjese integrate e kesaj kontrate behet Aneksi Nr.1, me permbajtjen si me 
poshte: 

Perjashtimisht per prodhuesit e tjere me perparesi te energjise elektrike, 
referuar Iegjislacionit ne fuqi, Bleresi paguan Shitesin per energjine 
elektrike te blere, referuar ne Aneksin Nr.1, bashkelidhur dhe pjese 
integrate e kesaj kontrate, nderkohe qe termat e tjera ne kete kontrate, 
mbeten te pandryshueshme. 

Neni 11 /I 
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Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
Ky vendim botohet ne Fletoren Zyrtare. 
Ky vendim mund te ankimohet ne Gjykaten Administrative Tirane, brenda 30 diteve 
kalendarike, nga dita e publikimit ne Fletoren Zyrtare. 

4. Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes se Konsumatorit te njoftoje Operatorin e 
Shperndarjes se Energjise Elektrike sha (OSHEE sh.a); Operatorin e Sistemit te 
Shperndarjes sha (OSSH sh.a); Operatorin e Sistemit te Transmetimit sh.a (OST sha); 
Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise (MIE); Autoritetin e Konkurences (AK); 
Shoqata Shqiptare e Fumizuesve te Energjise Elektrike (AAES); Foreign Investors 
association of Albania (FIAA), Albanian Renewable Energy Association (AREA), 
"Age Sunpower" sh.p.k., "Sonne" sh.p.k., "Seman Sunpower" sh.p.k, "AED Solar" 
sh.p.k., "Osoja Energy" sh.p.k., "Seman2Sun" sh.p.k, per Vendimin e Bordit te ERE. 

3. Ndryshimet ne kete kontrate nuk prekin kontratat e nenshkruara nga OSHEE 
sh.a/OSSH shame prodhuesit me perparesi te energjise elektrike, para hyrjes ne fuqi 
te ketij vendimi. 

2. Ne cdo rast OSHEE sha/OSSH sha do te reflektoje ndryshimet sipas ketij vendimi 
per te gjitha te kontratat e lidhura nga OSHEE sh.a me subjektet mbajtes te miratimit 
perfundimtar/ prodhuesit me perparesi te energjise elektrike dhe Ministrise 
pergjegjese per ndertimin e impianteve nga burimet e rinovueshme fotovoltaike, jo me 
vane se data 31.01.2019. 

D- Mbas hyrjes ne fuqi te ketyre ndryshimeve kudo ne kontrate termi 
ligj/legjislacion do ti referohet akteve ne fuqi qe rregullojne sektorin e energjise 
elektrike, ate te burimeve te rinovueshme, kontratave repsektive te nenshkruara 
nga Autoriteti Pergjegjes, me subjekt mbajtesin e miratimit perfundimtar te 
autorizimeve perfundimtare, si dhe akteve qe rregullojne detyrimet e sherbimit 
publik. 

Juli
Typewritten text
https://ere.gov.al/doc/KONTRATE_OSHEE-PPE_ripare_me_vendimin_147_30_09_2016_(002)-1.pdf
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